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Steiler Winkel – flacher Winkel
Versuchsfragen 
Strahlung von einer Lampe fällt auf eine Pappe 
und erwärmt sie. Beeinflusst der Winkel der 
Einstrahlung die Erwärmung?
…

Vermutung 
…








Materialliste

Infrarot-Lampe, Stativ, Thermometer…





Versuchsskizze









Versuchsidee und Durchführung 
Auf dem Tisch liegt eine schwarze Pappe mit 

einem Thermometer darunter. Eine Infrarotlampe

wird auf die Pappe ausgerichtet, einmal …















Beobachtungen
Messwerte (Auf ganze Zahlen gerundet):

	Zeit in s
	0
	30
	60
	90
	120
	150
	180

	Teilversuch 1 (schräger Winkel), Temperatur in °C
	22
	
	
	
	
	
	

	Teilversuch 2 (steiler Winkel), Temperatur in °C
	21
	
	
	
	
	
	



Auswertung 
Wenn die Lampe aus einem steilen Winkel die
Pappe bestrahlt, …
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